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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Service Lokalbehov 2025-2029, utblicksår 2030-2034   
 

Förslag till beslut i Nämnden för Service 
Nämnden för Service fastställer lokalbehov för nämndens egen verksamhet enligt Service 
Lokalbehovsplan 2025-2029 med tillhörande bilagor. 

Sammanfattning av ärendet 
Årligen fastställer respektive nämnd vilka lokalbehov som föreligger den egna verksamheten och 
översänder sina beslut till Service Lokalförsörjning där lokalplanerare som ansvarar för att samla in, 
prioritera, bereda och utreda lokalbehov med stöd av den övergripande lokalplaneringsgruppen, 
lokalgruppen och lokalstyrgruppen omhändertar insända behov. 
Lokalplaneringsfasen omfattar prioritering, utredning och beredning av lokalbehov där den årliga 
leveransen utgörs av lokalplan som utgör del av kommunbudgeten. Arbetet pågår huvudsakligen from 
hösten till början av sommaren i samband med avslut av budgetberedningen. 2014-11-11 beslutade 
kommunfullmäktige att ”Kommunen ska genom aktiv lokalförsörjning tillhandahålla och bibehålla 
ändamålsenliga och kostnadseffektiva lokaler över tiden” 
 
Som en del av detta arbete samlar även Lokalförsörjning in lokalbehovet 2025-2029 för nämndens 
egen verksamhet vilket framgår av bifogade bilagor.  

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektivet  
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2025-2029 
Service Lokalbehovsplan 2025-2029 
Bilaga 1 - Renovering, Toråsskolan, Hus Röd 
Bilaga 2 - Renovering, Toråsskolan, Hus Blå 
Bilaga 3 - Alekärret, Ersättning av stallbyggnad samt gödselplatta 
Bilaga 4 - Renovering, Kapareskolan, Hus B 
Bilaga 5 - Rivning av villa på Britta Lenas gata 1 
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Bilaga 6 - Renovering, Gamla brandstationen 
Bilaga 7 - Renovering Åsaskolan, hus A och B 
Bilaga 8 - Renovering, Ögärdets förskola 
 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson     Maria Rosenberg 

Förvaltningschef Service     Verksamhetschef Lokalförsörjning 

 



 

 
 

 

 

 

  



  

 

 

 

 

Underbilagor; 

1. Bilaga 1 Renovering, Toråsskolan, Hus Röd 

2. Bilaga 2 Renovering, Toråsskolan, Hus Blå 

3. Bilaga 3 Alekärret. Ersättning av stallbyggnad samt gödselplatta 

4. Bilaga 4 Renovering, Kapareskolan, Hus B 

5. Bilaga 5 Rivning av villa på Britta Lenas gata 1  

6. Bilaga 6 Renovering, Gamla brandstationen  

7. Bilaga 7 Renovering Åsaskolan, hus A och B 

8. Bilaga 8 Renovering, Ögärdets förskola 

 



 

 

Kungsbacka kommun är en attraktiv kommun, geografiskt placerad i en av Sveriges starkaste 

tillväxt- och arbetsmarknadsregioner. Antalet invånare ökar med i genomsnitt 1 000 per år. 

Befolkningsprognosen används som underlag för beräkning av lokalbehov. Nämnderna ska varje år 

besluta om bedömt lokalbehov för de kommande fem åren med fokus på det femte året. Behoven 

sammanställs sedan i en gemensam Lokalplan för Kungsbacka kommun och blir en del av 

kommunbudgeten.  

Utgångspunkten är Kungsbacka kommuns lokalpolicy: ”Kommunen ska genom aktiv 

lokalförsörjning tillhandahålla och bibehålla ändamålsenliga och kostnadseffektiva lokaler över 

tid”.  

Kommunens övergripande mål ska vägleda när lokalbehov bereds: 

• En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 

• En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 

• Bästa företagsklimatet i Västsverige 

• I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 

• Ett medskapande samhälle och öppen attityd 

För att nå målen behöver kommunens förvaltningar och nämnder samarbeta i lokalfrågor och 

samutnyttja lokaler.  

 

Hantering av lokalbehov 

 

Processbild över lokalförsörjningsprocessen. 

Behovsbeskrivning 

För att lokalbehoven ska kunna beredas behöver behoven beskrivas och motiveras så att 

beslutsunderlaget för nämnderna, den övergripande lokalgruppen och budgetberedningen ska bli så 

fullständigt som möjligt. 

Nämndens ansvar; Nämnderna ska i behovsbeskrivningarna beskriva behovet uttryckt i form av 

volymmått tex antal barn eller antal boendeplatser eller verksamhetsfunktioner. 

Befolkningsprognoserna ska utgå från kommunens gemensamma befolkningsprognoser som finns 

på Insidan; Start/ Hur vi arbetar / gemensamma arbetsområden / Samhällsbyggnad / 

Befolkningsprognoser Nämnderna ska beskriva vilka strategiska utgångspunkter, lagstiftning och 

övriga faktorer som påverkar lokalbehovet år 2029 inom respektive lokaltyp. Lokalbehoven 

specificeras därefter i tabeller under aktuell lokaltyp i avsnitt 2.1. För att underlaget ska bli så 

komplett som möjligt ombeds nämnderna därför även kategorisera och beskriva konsekvenser i de 



fall lokalbehovet ej kommer kunna lösas i tid. Beskrivning och motivering görs dels genom att fylla 

i tabellerna och dels genom att fylla i behovsbeskrivningar  

Kategorisering  

Nämnderna beskriver till vilken kategori varje lokalbehov hör enligt stoppljus nedan. 

Prioriteringsprincipen är att de gröna behoven prioriteras före de röda. Detta görs i tabellerna i 

avsnitt 2.1. 

 

Beskriv verksamhetens driftkostnadskonsekvenser som eventuellt uppstår samt de mål som 

eventuellt inte uppnås. Kvalitetspåverkan beskrivs i andra hand. Tex vad innebär ett års förskjutning 

rent ekonomiskt i förhållande till önskad tidplan. För att möjliggöra beredning behöver 

lokalbehoven beskrivas väl samt vara beräkningsbart genom exempelvis volymmått. 

Beredning av lokalbehov  

Alla lokalbehov kommer att prioriteras gemensamt mellan kommunens övergripande lokalplanerare 

och förvaltningarnas lokalansvariga för att uppnå bästa samutnyttjande samt lokalekonomi, även 

driftsekonomi för kommunen som helhet, av kommunala lokaler.  

Det är den kommungemensamma lokalgruppen som ansvarar för sammanställningen och ger 

förslag till prioriterad lokalplan till budgetberedningen. Lokalplanen blir sedan en del av 

kommunbudgeten som Kommunfullmäktige årligen fattar beslut om. Kommunens lokalplanerare 

kommer stämma av lösningsalternativen med förvaltningarnas lokalansvariga under 

budgetprocessen. 

Lokalhyra  

Nya hyror för lokalinvesteringar samt inhyrda boenden budgeteras centralt. Nämnden erhåller 

ramhöjning för del av hyra när lokalen är klar att tas i bruk. Från och med år 2021 erhåller 

nämnderna ramtilldelning motsvarande 80 procent av lokalhyran, resterande 20 procent finansieras 

inom respektive nämnds ram 

  



 

 

 

SE Fastighet förvaltar drygt 500 000 kvadratmeter egenägda men även inhyrda lokaler. En stor del 

av beståndet är relativt nytt och i bra skick. Men det finns också en andel som är äldre och är i dåligt 

skick samt innehåller ofta s.k. riskkonstruktioner. Dessa lokaler har ofta omfattande 

renoveringsbehov som inte kan tillgodoses genom det löpande underhållet. Istället kräver det 

omfattande bygg- och investeringsbehov. 

Löpnr nytt: ” Renovering, Toråsskolan, Hus Röd 2023-10-03”. Toråsskolan Hus Röd inrymmer 

utbildningslokaler för 65 elever. En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på 

bristfälligheter i konstruktionen vilken kräver större renovering. Utebliven åtgärd medför att 

lokalerna fortsatt inte kan nyttjas som verksamhetslokaler. 

 

Löpnr nytt: ” Renovering, Toråsskolan, Hus Blå 2023-10-03”. Hus Blå på Toråsskolan inrymmer 

6 klassrum, två fritidsrum för ca 120 elever för undervisning. Vid besiktning har det konstaterats att 

byggnadens konstruktion är av samma art som hus röd(Toråsskolan). Konstruktionen kommer kräva 

större renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av lokalen. 

 

Löpnr nytt: ”Alekärret. Ersättning av stallbyggnad samt gödselplatta 2023-08-29”.   

Verksamhetslokal för ridklubb. Stallbyggnader innehållande ca 20+20 hästboxar samt gödselplatta. 

Vid besiktning har det konstaterats att byggnadens konstruktion har ett stort underhållsbehov. Delar 

av stommen är utdömd av besiktningsman och delar av stallet har stängts av. Evakueringsboxar 

används i nuläget till en ökad kostnad. 

 

Löpnr nytt: ” Renovering, Kapareskolan, Hus B2 023-10-03”. Inrymmer klassrum, slöjdsalar, 

hemkunskap, personalrum, kontor, matsal, uppehållsrum. En byggnadsteknisk utredning är utförd. 

Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större renovering för fortsatt långvarigt nyttjande 

av lokalen. 

Löpnr nytt: ” Rivning av villa på Britta Lenas gata 1 2023-10-03 Britta Lenas gata 1 är en mindre 

villa i vilken Fastighet inrymt ”Tak över huvudet”. I dagsläget står villan tom. Villan ligger på 

naturmark. På grund av detaljplaneregler kan denna inte avyttras och fastigheten kan ej styckas av 

på grund av nuvarande detaljplan. Därtill krävs ett stort renoveringsbehov om villan ska gå att nyttja 

som boende varför rivning föreslås. 

Löpnr nytt: ” Renovering, Gamla brandstationen 2023-10-03”. Byggnaden inrymmer idag 

verksamhet inom Vård & Omsorg. Idag inryms kontor, personalmatsal, omklädningsrum, garage 

och förråd för verksamheten. Byggnaden har ett så kallat bevarandevärde. En byggnadsteknisk 

utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större renovering för fortsatt 

långvarigt nyttjande av lokalen. 

 

Löpnr nytt: ” Renovering Åsaskolan, hus A och B 2023-10-03”. Hus A och B på Åsaskolan 

inrymmer skolverksamhet för cirka 130 elever. Funktioner som finns i byggnaden idag är matsal, 

tillagningskök, hemkunskapssal, slöjdsalar, klassrum och samlingssalar. En byggnadsteknisk 

utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större renovering för fortsatt 

långvarigt nyttjande av lokalen. 



Löpnr nytt: ” Renovering, Ögärdets förskola 2023-10-03”. Ögärdets förskola inrymmer 5 

avdelningar för totalt cirka 100 barn för undervisning och omvårdnad. En byggnadsteknisk 

utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större renovering för fortsatt 

långvarigt nyttjande av lokalen. 

Löpnr Beskrivning Kategorisera 
Plan 

2025 

Plan 

2026 

Plan 

2027 

Plan 

2028 

Plan 

2029 

NY Renovering, Toråsskolan, Hus Röd  X     

NY Renovering, Toråsskolan, Hus Blå     X  

NY 
Alekärret. Ersättning av 

stallbyggnad samt gödselplatta 
 X     

NY Renovering, Kapareskolan, Hus B    X   

NY 
Rivning av villa på Britta Lenas 

gata 1 
 X     

NY Renovering, Gamla brandstationen     X  

NY 
Renovering Åsaskolan, hus A och 

B 
   X   

NY Renovering, Ögärdets förskola     X  
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BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalinvesteringar 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-10-03 Renovering, Toråsskolan, Hus Röd 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Fastighetsförvaltning Peter.gulin@kungsbacka.se 8907 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se  

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Hus röd på Toråsskolan inrymmer fyra klassrum, ett fritidsrum och ett personalrum. Här går ca 65 

elever.  

 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter i konstruktionen vilken 

kräver större renovering. Utebliven åtgärd medför att lokalerna fortsatt inte kan nyttjas som 

verksamhetslokaler.  

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

Iordningställande till ändamålsenlig lokal för verksamheten. 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION?  

Brist på verksamhetslokaler i området. 

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
VERKSAMHETSLOKALISERING? 

Ej aktuell. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 

Nej. 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER 

Cirka 65 elever. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Byggnaden behövs dagtid för skolverksamhet, cirka 10 timmar per dag. 

mailto:Peter.gulin@kungsbacka.se
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SAMBAND 

Ej aktuell. 

SAMORDNINGSBEHOV 

Samordning mellan Lokalförsörjning och Fastighet vid förvaltningen för Service och förvaltningen för 

Förskola & Grundskola. 

 

TIDPLAN 

Så snart som möjligt. 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

Ej aktuell. 

________________________________________________________________________________ 
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MALL FÖR BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalinvesteringar 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-10-03 Renovering, Toråsskolan, Hus Blå 

  

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Peter.gulin@kungsbacka.se 8907 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se       

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Hus Blå på Toråsskolan inrymmer 6 klassrum, två fritidsrum för ca 120 elever för undervisning. 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

Vid besiktning har det konstaterats att byggnadens konstruktion är av samma art som hus 

röd(Toråsskolan). Konstruktionen kommer kräva större renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av 

lokalen.  

 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

Att förekomma de problem vi sett i hus röd(Toråsskolan). 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION?  

Risk för brist på verksamhetslokaler i området. 

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
VERKSAMHETSLOKALISERING? 

Ej aktuell. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 

Nej. 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER-OBS MÅSTE BESVARAS 

Cirka 120 elever. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Byggnaden används dagtid för skolverksamhet, cirka 10 timmar per dag. 

mailto:Peter.gulin@kungsbacka.se
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SAMBAND 

Ej aktuell. 

 

SAMORDNINGSBEHOV 

Samordning mellan Lokalförsörjning och Fastighet vid förvaltningen för Service och förvaltningen för 

Förskola & Grundskola. 

 

TIDPLAN 

2028. 

 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

Ej aktuell. 

________________________________________________________________________________ 
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MALL FÖR BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalbehov inför Lokalplan 2025–2029 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-08-29 Alekärret Ersättning av stallbyggnad samt gödselplatta 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Peter.gulin@kungsbacka.se       

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se       

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Verksamhetslokal för ridklubb. 

Stallbyggnader innehållande ca 20+20 hästboxar samt gödselplatta. 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

Vid besiktning har det konstaterats att byggnadens konstruktion har ett stort underhållsbehov.  

Delar av stommen är utdömd av besiktningsman och delar av stallet har stängts av.  

Evakueringsboxar används i nuläget till en ökad kostnad.  

 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

För att bedriva en kostnadseffektiv verksamt över tid kan ny byggnad leda till kostnadseffektiv 

förvaltning. 

Fortsatt utredning kan leda till olika alternativa lösningar. 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION?  

Fortsatt högre kostnad för tillfälliga lösningar, samt högre kostnader för gödselhantering. 

Bristfällig funktion för verksamheten. 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
LOKALISERING AV VERKSAMHET? 

Befintlig byggnation samt gödselplatta avvecklas och rivs i sin helhet. Möjlighet till ny byggnation på 

samma plats. 

 

 

 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 

Nej 

mailto:Mats.soderstrom@kungsbacka.se
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DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER-OBS MÅSTE BESVARAS 

Ridklubbens verksamhet bedrivs med mestadels oavlönat arbete från medlemmar, många av dessa är 

tillgängliga på grund av möjligheten till att inackordera sina egna hästar i detta inackorderingsstallet. 

Hela verksamheten påverkas om antalet frivilliginsatser minskar. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Dygnet runt 365 dagar om året 

 

SAMBAND 

Ej Aktuellt 

 

SAMORDNINGSBEHOV 

Mellan Service och Kultur & Fritid. 

 

TIDPLAN 

Byggnaden är delvis avspärrad med risk för personskador. Gödselplattan är utdömd av Miljö & Hälsa 

efter inspektion, behöver utföras så fort som möjligt då vi har ökade driftkostnader under tiden. 

 

 

EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR 

Underhåll av befintliga byggnader medför större kostnader än att uppföra ändamålsenlig stallbyggnad 

samt funktionell gödselplatta. Båda scenarier kommer medföra ökad kostnad för Kultur & Fritid men 

bäst kostnadseffektivitet uppnås med nybyggnation. 

 

 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

Funktionerna behöver finnas kvar på befintlig fastighet. 

________________________________________________________________________________ 
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BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalinvesteringar 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-10-03 Renovering, Kapareskolan, Hus B  

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Fastighetsförvaltning Peter.gulin@kungsbacka.se 8907 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se  

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Inrymmer klassrum, slöjdsalar, hemkunskap, personalrum, kontor, matsal, uppehållsrum. 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större 

renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av lokalen. 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

Att fortsatt möta verksamhetens behov av verksamhetslokaler i området. 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION?  

Risk för brist på verksamhetslokaler i området. 

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
VERKSAMHETSLOKALISERING? 

Ej aktuell. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 

Nej. 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER 

Cirka 120 elever. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Byggnaden används för skolverksamhet. 

 

 

mailto:Peter.gulin@kungsbacka.se
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SAMBAND 

Ej aktuell. 

SAMORDNINGSBEHOV 

Samordning mellan Lokalförsörjning och Fastighet vid förvaltningen för Service och förvaltningen för 

Förskola & Grundskola. 

 

TIDPLAN 

 2027. 

 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

Ja. 

________________________________________________________________________________ 
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BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalinvesteringar 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-10-03 Rivning av villa på Britta Lenas gata 1 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Fastighetsförvaltning Peter.gulin@kungsbacka.se 8907 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se  

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Britta Lenas gata 1 är en mindre villa i vilken Fastighet inrymt ”Tak över huvudet”. I dagsläget står 

villan tom. 

 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

Villan ligger på naturmark. På grund av detaljplaneregler kan denna inte avyttras och fastigheten kan ej 

styckas av på grund av nuvarande detaljplan. Därtill krävs ett stort renoveringsbehov om villan ska gå att 

nyttja som boende varför rivning föreslås. 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

Att inte investera vidare i byggnader som inte har en framtid i Kungsbacka kommuns fastighetsbestånd. 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION? SE EXEMPEL 

Villan kommer stå outnyttjad till annan lösning finns och villan förfaller.  

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
VERKSAMHETSLOKALISERING? 

Ej aktuell. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 

Nej. 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER 

1-5 personer. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Har fungerat som boende för en person, dygnet runt. 

mailto:Peter.gulin@kungsbacka.se
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SAMBAND 

Ej aktuell. 

SAMORDNINGSBEHOV 

Ej aktuell. 

TIDPLAN 

2025. 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

Nej  

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 

 

  
Kungsbacka kommun 
Ekonomi     

  Besöksadress Telefon   

434 81 Kungsbacka Vägmästaren, Syréngatan 1 0300-83 40 00 info@kungsbacka.se 
Fax   

0300-83 47 04 www.kungsbacka.se 
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BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalinvesteringar 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-10-03 Renovering, Gamla brandstationen 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Fastighetsförvaltning Peter.gulin@kungsbacka.se 8907 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se  

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Byggnaden inrymmer idag verksamhet inom Vård & Omsorg. Idag inryms kontor, personalmatsal, 

omklädningsrum, garage och förråd för verksamheten. 

Byggnaden har ett så kallat bevarandevärde. 

 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större 

renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av lokalen. 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

Att fortsatt kunna bedriva kommunal verksamhet i ändamålsenliga lokaler. 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION?  

Risk för brist på verksamhetslokaler i området.  

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
VERKSAMHETSLOKALISERING? 

Ej aktuellt. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 

Nej. 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER-OBS MÅSTE BESVARAS 

Cirka 80 medarbetare inom Vård & Omsorg. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Byggnad används stor del av dygnet alla årets dagar.  

mailto:Peter.gulin@kungsbacka.se
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SAMBAND 

Ej aktuell. 

SAMORDNINGSBEHOV 

Samordning mellan Lokalförsörjning och Fastighet vid förvaltningen för Service, Vård & Omsorg. 

 

TIDPLAN 

2028. 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 

 

  
Kungsbacka kommun 
Ekonomi     

  Besöksadress Telefon   

434 81 Kungsbacka Vägmästaren, Syréngatan 1 0300-83 40 00 info@kungsbacka.se 
Fax   

0300-83 47 04 www.kungsbacka.se 
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BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalinvesteringar 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-10-03 Renovering Åsaskolan Hus A och B 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Fastighetsförvaltning Peter.gulin@kungsbacka.se 8907 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se  

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Hus A och B på Åsaskolan inrymmer skolverksamhet för cirka 130 elever. Funktioner som finns i 

byggnaden idag är matsal, tillagningskök, hemkunskapssal, slöjdsalar, klassrum och samlingssalar. 

 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större 

renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av lokalen. 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

Att fortsatt kunna bedriva skolverksamhet i ändamålsenliga lokaler. 

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION?  

Risk för brist på verksamhetslokaler i området. 

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
VERKSAMHETSLOKALISERING? 

Ej aktuell. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ. (JA/NEJ) 

Nej. 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER 

Cirka 130 elever. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Byggnaden används för skolverksamhet. 

 

mailto:Peter.gulin@kungsbacka.se
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SAMBAND 

Ej aktuell. 

SAMORDNINGSBEHOV 

Samordning mellan Lokalförsörjning och Fastighet vid förvaltningen för Service och förvaltningen för 

Förskola & Grundskola. 

 

TIDPLAN 

 2027. 

 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

Ja. 

________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

  
Kungsbacka kommun 
Ekonomi     

  Besöksadress Telefon   

434 81 Kungsbacka Vägmästaren, Syréngatan 1 0300-83 40 00 info@kungsbacka.se 
Fax   

0300-83 47 04 www.kungsbacka.se 
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BEHOVSBESKRIVNING 
För hantering av Lokalinvesteringar 

 

  

 
Datum Namn på funktionsbehovet (Max 30 tecken) 

2023-10-03 Renovering, Ögärdets förskola 

Initiativtagare 
Namn och enhet E-postadress Arbetstelefon 

Peter Gulin Fastighetsförvaltning Peter.gulin@kungsbacka.se 8907 

Förvaltningens lokalansvarig 
Namn och förvaltning E-postadress Arbetstelefon 

Mats Söderström Mats.soderstrom@kungsbacka.se  

 

VERKSAMHETSBESKRIVNING AV NULÄGET 

Ögärdets förskola inrymmer 5 avdelningar för totalt cirka 100 barn för undervisning och omvårdnad.  

 

VARFÖR BEHÖVER NÅGOT GÖRAS, VAD HAR FÖRANLETT BEHOVET? 

En byggnadsteknisk utredning är utförd. Utredningen visar på bristfälligheter vilket kräver större 

renovering för fortsatt långvarigt nyttjande av lokalen. 

VAD ÄR DEN FÖRVÄNTANDE NYTTAN? 

Att fortsatt möta verksamhetens behov av förskoleplatser i området.  

VAD BLIR KONSEKVENSEN AV UTEBLIVEN FUNKTION? SE EXEMPEL 

Risk för brist på verksamhetslokaler i området. 

 

VAD FÅR FUNKTIONSETABLERINGEN FÖR KONSEKVENS PÅ NUVARANDE 
VERKSAMHETSLOKALISERING? 

Ej aktuell. 

 

KONCEPTSHANDLINGAR FINNS ATT TILLGÅ.  

Ja för nybyggnation. 

 

DIMENSIONERADE LOKALBEHOV, ANTAL PERSONER-OBS MÅSTE BESVARAS 

Cirka 100 förskolebarn. 

 

NYTTJANDETID/NYTTJANDEGRAD 

Byggnaden används dagtid för förskoleverksamhet. 

 

 

mailto:Peter.gulin@kungsbacka.se
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SAMBAND 

Ej aktuell. 

 

SAMORDNINGSBEHOV 

Samordning mellan Lokalförsörjning och Fastighet vid förvaltningen för Service och förvaltningen för 

Förskola & Grundskola. 

 

TIDPLAN 

2028. 

 

KRAV AV GEOGRAFISK LOKALISERING AV VERKSAMHETEN (JA/NEJ) 

Ja. 

________________________________________________________________________________ 
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 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Intern kontrollplan 2024, nämnden för Service 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner Intern kontrollplan 2024, nämnden för Service. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt Kungsbackas kommuns process för intern styrning och kontroll ska nämnderna årligen anta en 
Intern kontrollplan för kommande år som baseras på riskanalyser. Riskanalyserna innehåller 
riskidentifiering, riskvärdering och riskhantering. Riskidentifieringen ska avse hela nämndens 
verksamhetsområde samt några centralt förutbestämda områden inom HR, ekonomi och 
administration/information/IT.  

I planen ingår också ett antal kommungemensamma granskningsaktiviteter som beslutats av 
kommunstyrelsen. Kommande årsplan för Intern kontroll ska godkännas av nämnderna senast i 
november och resultatet av granskningen ska följas upp och återrapporteras till nämnderna och 
kommunstyrelsen i samband med nämndernas årsredovisning.  

Sammanlagt är 8 risker identifierade i nämndens interna kontrollplan för 2024. Tre är 
kommunövergripande och fem är verksamhetsspecifika för Service. 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektivet  
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-09-28 
Intern kontrollplan 2024, nämnden för Service 
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Beskrivning av ärendet 
En god intern kontroll ska bidra till att verksamheten bedrivs effektivt och säkert med invånarnas bästa 
som utgångspunkt. Det handlar om att säkra att det som ska göras blir gjort, på det sätt som det är 
tänkt. Detta innebär konkret att lagar, föreskrifter, policys och riktlinjer följs samt att verksamheten 
följer mål och riktlinjer på ett kostnadseffektivt sätt. Vidare innebär det att den finansiella 
rapporteringen och informationen om verksamheten är pålitlig och att verksamheten skyddar 
kommunens tillgångar mot förluster eller förstörelse, samt att allvarliga fel upptäcks och förhindras.  

Ansvaret för arbetet med intern kontroll är reglerat av Kommunallagen samt av reglementet för 
kommunstyrelser och nämnder och av våra ekonomiska styrprinciper. 

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Ulrika Qvist 

Förvaltningschef     Kvalitets- och utvecklingschef 
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1 Inledning 

I Kungsbacka kommun arbetar vi med intern kontroll i en årlig process som utgår från riskanalys för den 

verksamhet som nämnderna ansvarar för. För varje kommande år antas en intern kontrollplan och i slutet av 

varje år sammanfattas årets arbete med intern kontroll i en rapport. Nämndernas rapporter (men inte planer) 

sammanställs i en kommunrapport som går till kommunfullmäktige. 

 

Att kommunerna ska ha ”en tillräcklig intern kontroll” styrs av kommunallagen. Enligt reglementet har 

nämnderna ansvaret för den interna kontroll inom sitt verksamhetsområde. 

Intern kontroll är en del av våra ekonomistyrprinciper som ingår i Kommunbudgeten. 

Intern kontroll handlar om att ha ordning och reda, veta att det som ska göras blir gjort och att det sker på ett bra 

och säkert sätt. Sveriges kommuner och regioner beskriver arbetet med intern kontroll som en sammantagen 

process som kan beskrivas med fyra byggstenar: 

En robust organisation. Omfattar organisationsstruktur, reglementen, rutiner, verksamhetssystem, 

kvalitetskontroller, avtal, information, kommunikation, arbetsplatskultur etc.   

Riskanalyser som riktar arbetet. Ett reflekterande och framåtsyftande förhållningssätt. Omvärldsanalys och 
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faktainsamling inom och utom den egna organisationen. 

Planerade åtgärder och kontroller. Utgår från riskanalysen  och prioriterar och planerar uppföljande 

kontroller.   

Uppföljning. Den interna kontrollen behöver följas upp och analyseras. Resultatet återkopplas till ansvarig 

nämnd.   

Internkontrollen kan förenklat sägas hjälpa till att ha ”koll på kollen”.   

Varje nämnd tar utifrån sitt uppdrag fram sin egen riskanalys och intern kontrollplan. I Kommunstyrelsens 

riskanalys och plan för intern kontroll ingår ett antal gemensamma kommunövergripande risker med tillhörande 

granskningar som också återkommer i nämndernas planer. 

Intern kontrollplanens granskningar kan ha olika form och metod. Ofta liknar det revision med 

stickprovsgranskningar av t ex beslutsunderlag och attester, myndighetsbeslut, nämndsrapporteringar. Andra 

gånger kan det vara en inventering och nulägesbeskrivning av ett nytt granskningsområde eller uppföljning av 

pågående utvecklingsarbete. 

Nämndens arbete med intern kontroll 

Nämnden för Service ansvarar för att ge service till kommunens invånare, till anställda och till övriga 

förvaltningar i kommunen och Service verksamheter spänner över många områden. Service strategiska arbete 

med lokalplanering, fastighetsförvaltning, inköpsprocess och IT-infrastruktur är exempel på processer där hela 

kommunens behov är samlade och där Service har ett kommunövergripande granskningsansvar inom ramen för 

intern kontroll. Vidare hanterar Service ekonomiska transaktioner såsom fakturahantering och löneutbetalningar 

som ställer krav på väl uppsatta rutiner och kontroller. Måltidsverksamheten är ett annat område där vi ska 

säkerställa att vi tillagar och serverar näringsriktig mat till kommunens verksamheter i enlighet med de krav som 

finns inom budget och livsmedelshantering. 

Eftersom verksamheterna inom Service spänner över olika områden är utgångspunkten för den interna 

kontrollen att varje verksamhet gör en riskanalys utifrån verksamhetens uppdrag och förutsättningar. I 

riskanalyserna identifieras risker som är kopplade vardagens rutiner. Den interna kontrollen svarar på frågan om 

de rutiner och kontroller vi har idag är tillräckliga för att hantera eller minimera riskerna, eller om det behövs 

förbättringar. Riskanalyserna i respektive verksamhet blir ett viktigt tillfälle för dialog och reflektion om rutiner 

och arbetssätt. I årets riskanalyser har säkerhet och informationshantering haft ett större fokus än tidigare år, 

vilket speglar det förändrade säkerhetsläget i omvärlden. 

I planen för 2024 följer några risker med från tidigare år, några risker är avslutade och några nya har tillkommit. 

Resultatet av föregående års granskning (2022) visade på bra resultat i stort, men visade på några brister i 

efterlevnad av rutiner där kunskapshöjande insatser var en del av åtgärderna. 
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2 Sammanfattning 

Alla nämnder tilldelas ett antal kommungemensamma risker som förvaltningarna ska granska inom områdena 

personal, ekonomi samt informationssäkerhet och administration. Nämnderna lägger sedan till ett antal risker 

som är specifika för nämndens verksamhet. Sammanlagt utgör alla dessa risker, och planen för hur riskerna ska 

granskas, nämndens internkontrollplan. 

Planen för 2024 omfattar färre antal kommunövergripande risker än tidigare år. De gemensamma riskerna som 

läggs till planen är risk för korruption, rekrytering med referenstagning och förvaltningarnas arbete med att 

utveckla krisledning i den egna verksamheten. Syftet med färre gemensamma risker och granskningar är att 

lämna mer utrymme för nämndernas eget arbete. 

Inköp och IT-säkerhet får fokus i verksamhetsriskerna för Service, med ett par nya risker kopplat till 

inköpsprocessen och likaså en ny risk om IT-säkerhet kopplat till privat användning av kommunens utrustning. 

Granskningarna kommer att genomföras på Service men resultatet omfattar alla kommunens verksamheter. Till 

det kvarstår en risk från tidigare år, som gäller tillagning och servering av specialkost. 

Risker som vi ser vi kan acceptera eller blir omhändertagna på andra sätt föreslås inte gå med till plan. 

Sammanlagt är åtta risker föreslagna för nämndens Intern kontrollplan för 2024. Tre är kommunövergripande 

och fem är verksamhetsspecifika för Service. 
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3 Omvärldsanalys 

Kraven på konkurrenskraftiga, anpassningsbara och optimerade interna tjänster kommer fortsatt öka för att 

balansera minskade skatteunderlag och förändringar i omvärlden. 

Service kan konstatera att förändringarna i omvärlden har fått stora konsekvenser globalt, men även lokalt och 

där har vissa områden på Service påverkats mer än andra. Nedan lyfts olika faktorer som framöver kan få 

fortsatt stor påverkan på Service verksamheter och därmed även arbetet med intern kontroll. Faktorerna har 

avspeglat sig i dialogerna i riskanalyserna och faktorerna har påverkat föreslagna risker till intern kontrollplan, 

exempelvis inom hållbarhet, ekonomi, IT-säkerhet och juridik. 

Ekonomiska faktorer: 

Ekonomiska förändringar har stor inverkan på en serviceförvaltnings verksamhet. Det kan handla om 

budgetbegränsningar eller behov av förändringar i finansieringsmodeller. Inflationen och de ökade el- och 

råvarupriserna har påverkat förvaltningens förutsättningar och vi ser i nuläget svårigheter i att göra bedömningar 

över längre tidsintervaller, likaså får de externa hyresökningarna stor påverkan. 

Detta kan framöver innebära ökat behov av snabba förändringar för att hålla en budget i balans. Vilket även kan 

innebära stopp på tex planerade investeringar eller driftskostnader. 

Hållbarhetsfaktorer: Hållbarhet fortsätter vara i fokus och kan påverka hur Service bedriver sin verksamhet. 

Det inkluderar såväl energieffektivisering som att göra så liten negativ miljöpåverkan som möjligt. 

Utmaningarna kommer i att ställa om på ett effektivt sätt med rätt insatser. 

Utöver hållbarhetsfokus inom nämndens egna verksamheter ligger ett ansvar att inkludera hela området där vi 

bidrar till hela kommunens resultat, bland annat inom hela Inköpsprocessen. Utöver de uppföljningar som finns 

inom hållbarhetsområdet föreslår Service en granskning under 2024 av risken för bristande uppfyllnad av 

kommunens hållbarhetskrav för inköp. 

Sociala faktorer: Förändringar i samhället kan påverka behoven och förväntningarna hos de olika 

förvaltningarna i kommunen. Det inkluderar demografiska förändringar, sociala trender och förändrade 

preferenser hos medborgarna. Detta kan likaså även påverka förvaltningens egna medarbetare och vi behöver 

följa trenderna för att kunna möta förändringar som kan komma. Vikten av en god social arbetsmiljö som 

främjar relationer och samarbeten, ger förutsättningar för delaktighet och möjliggör för stödjande organisation 

kommer vara allt viktigare. Likaså kommer behoven av öppen och tydlig kommunikation behövas för 

samarbeten, effektivitet och trygghet. 

Ledarskap och medarbetarskap: Vikten av människors vilja och engagemang kommer fortsätta att spela en 

central roll i framtidens arbetsliv. Ett arbetsliv med "ständiga" förändringar kommer kräva trygga medarbetare 

och chefer. Att hitta gemensamma förhållningssätt kommer vara avgörande för att skapa hanterbarhet och ett 

arbetsklimat som uppmanar och bidrar till utveckling för såväl personal som för leveransen. Att inkludera alla i 

ett utvecklande medarbetarskap som avser främjar den inre motivationen i uppdraget, en ökad arbetsglädje och 

ökat engagemang kommer ge oss bättre förutsättningar samt öka välmående på jobbet och den personliga 

utvecklingen. 

Innovation och utveckling: 

Förändringar upplevs komma snabbare och behoven förändras oftare. 

För att möta nya förutsättningarna och för att kunna hantera en föränderlig kontext ser vi ett stort behov av att 

ställa om i utvecklingsarbetet. Vi behöver bli bättre på att fånga upp (eller identifiera) nya möjligheter, testa nya 

lösningar och etablera dem i ordinarie verksamhet. Varje medarbetares engagemang behöver tas tillvara och fler 

(olika parter) behöver inkluderas. Tillsammans behöver vi utforska vad den bästa lösningen är genom både 

målstyrande och målsökande arbetssätt för att hitta gemensamma lösningar. Fler utvecklingsinitiativ behöver 

leda till förändring och inte enbart förbättring. Detta som en del i arbetet att ställa om för att klara nya 

förväntningar och förändrade intäkter samt ännu större fokus på värdeskapande för dem vi är till för. 
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Digitalisering och IT-säkerhet: Teknologiska framsteg kommer att ha stor påverkan på hur 

serviceförvaltningen levererar tjänster till övriga förvaltningar. Det kan inkludera digitalisering, automatisering 

och användningen av nya teknologier för att skapa nya eller effektivisera processer och förbättra kvaliteten på 

tjänsterna. I den fortsatta omställningen behöver vi ha förutsättningar att ta hand om nya behov och möjliggöra 

det digitala utvecklingsarbetet för hela kommunen. 

De ökade riskerna mot den digitala infrastrukturen ställer höjda krav på att organisationer arbetar med säkerhet, 

dygnet runt, gällande tillgång till information, behörigheter samt motverkar manipulation av data och 

information. Om kommunen brister i sina säkerhetsåtgärder kan det få stora konsekvenser, till exempel att stora 

delar av kommunens verksamhetssystem kan slås ut, att medarbetare inte kommer åt digitala journaler, 

medicinlistor med mera eller att skolan får problem med undervisningen för att de digitala verktygen inte 

fungerar. Samtidigt så måste säkerhetsperspektivet balanseras med den verksamhetsutveckling som kan ske 

genom digitalisering, så att verksamheternas behov av utveckling inte bromsas upp. Inom området IT-säkerhet 

finns ett par granskningar inom intern kontrollen under 2024 som ska komplettera det pågående arbetet som 

görs inom området. 

Fortsatt är det viktigt att kommunen är trygga i områden som informationssäkerhet, säkerhetsmedvetenhet, 

utbildningsbehov och lagstiftning. Samarbetet mellan kommuner och andra aktörer kan vara viktiga för att öka 

förutsättningarna att omhänderta utmaningen på ett effektivt sätt. 

Juridiska faktorer: För en kommunal förvaltning som jobbar med serviceleveranser, såsom IT, Inköp, 

ekonomi, HR, administration, m.fl.. kan juridiska faktorer ha stor betydelse för hur effektivt och kvalitativt 

arbetet kan utföras. Det kan inkludera arbetsrätt, upphandlingsregler och dataskyddsförordningen (GDPR). Det 

kommer vara fortsatt stor vikt att omvärldsbevaka uppdragsområdena för att identifiera och bedöma de faktorer 

som kan påverka organisationen och verksamheterna. 

Exempel på antagna förordningar och lagar som får påverkan är: 

- Dataskyddsförordningen (GDPR) som trädde i kraft 2018 och som ställer höga krav på hur personuppgifter 

hanteras och skyddas inom offentlig sektor. 

- Den nya arbetsmiljölagen som trädde i kraft 2020 och som innebär ett större ansvar för arbetsgivaren att 

förebygga och hantera arbetsmiljörisker, särskilt i samband med distansarbete och digitalisering. 

- Den nya offentlighets- och sekretesslagen (OSL) som trädde i kraft 2021 och som syftar till att öka 

transparensen och tillgängligheten i den offentliga förvaltningen. Förvaltningen måste vara medveten om vilken 

information som är offentlig och vilken som är sekretessbelagd, och hur den ska hantera och lämna ut 

information till allmänheten och andra intressenter. 

Efterlevnad av dessa lagar är ett område som kan granskas inom internkontrollen. I ovanstående exempel finns 

några risker identifierade som inte går till plan 2024, då det finns pågående förbättringsarbete, rutiner och stöd. 

Andra faktorer: 

Politiska trender och förändringar som kan påverka den offentliga sektorn och kommunens prioriteringar kan 

inträffa. Det kan inkludera lagstiftning, regleringar och politiska beslut som kan påverka serviceförvaltningens 

verksamhet gällande inriktning och möjlighet till leverans. 

Trots omvärldens påverkan har Service stora och goda möjligheter att möta förändringar på ett bra sätt. Genom 

ett inarbetat partnerskap kommer vi kunna agera i tid vid behov. Genom ett kommunövergripande ansvar inom 

flertalet verksamheter kommer vi kunna underlätta och stödja våra systerförvaltningar. 
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4 Arbetet med intern kontroll 2024 

Riskanalyserna och granskningarna inom intern kontroll är ett viktigt verktyg där vi kan ta hjälp av 

granskningarna för att förbättra våra verksamheter och identifiera briser vi behöver arbeta vidare med. Den 

interna kontrollen svarar på frågan om de rutiner och kontroller vi har idag är tillräckliga för att hantera eller 

minimera riskerna, eller om det behövs förbättringar. I årets riskanalyser har säkerhet och informationshantering 

haft ett större fokus än tidigare år, vilket speglar det förändrade säkerhetsläget i omvärlden. 

Eftersom verksamheterna inom Service spänner över olika områden är utgångspunkten för den interna 

kontrollen att varje verksamhet gör en egen riskanalys utifrån verksamhetens uppdrag och förutsättningar. 

Verksamhetscheferna genomför sina riskanalyser tillsammans med berörda medarbetare inom respektive 

verksamhet. Riskanalysen inleds med att identifiera risker, exempelvis genom att besvara frågorna: 

Har vi någon lagstiftning, nuvarande eller kommande, som det finns en risk att vi inte omhändertar? 

Finns det något annat i omvärlden som påverkar vår verksamhet som utgör en risk? 

I vardagens löpande arbete, i våra ordinarie processer – finns det risk att något går fel och i så fall vad? Något 

som hänt under det senaste året? 

Efter riskidentifieringen analyseras riskerna och då skiljs risker från problem. Problem är sådant som vi redan 

känner till, och sådant som måste hanteras idag. Risker är osäkerheter och potentiella problem som kan behöva 

hanteras i framtiden. Det är inte alltid självklart vad som är vad. Riskanalyserna i respektive verksamhet blir ett 

viktigt tillfälle för dialog och reflektion om rutiner, arbetssätt, problem och risker. En annan avvägning är att 

skilja mellan risker i den dagliga verksamheten och risker kopplade till extraordinära händelser eller 

arbetsmiljörisker som hanteras i andra spår än inom den interna kontrollen. 

I nästa steg sker riskvärdering i dialog med respektive verksamhet. Vilka risker vi kan acceptera eller som vi 

omhändertar på annat sätt, och vilka som är aktuella för granskning under kommande år. Denna bruttolista med 

risker presenteras därefter i ledningsgruppen som kommer med synpunkter, innan riskerna går vidare till 

nämnden som förslag till nästa års internkontrollplan. 

Riskerna i intern kontrollplanen 2024 är angelägna, aktuella frågor i kombination med att de har blivit bedömda 

ha ett högt riskvärde. Samtidigt pågår det kontinuerligt ett arbete med förebygga dessa risker, så granskningarna 

ska ses som ett komplement till det. 

Granskningarna görs övervägande under andra delen av året. Till varje risk kopplas en person som ansvarar för 

att granskningen sker. Resultatet av granskningen redovisas till nämnden senast i samband med 

årsredovisningen 2024 vilket är planerat att redovisas i februari 2025. Enheten för Utveckling & Administration 

är ansvarig för samordningen av internkontroll. 

Fördelningen av ansvaret mellan tjänstemannaorganisationen och nämnden för Service är att 

tjänstemannaorganisationen genomför riskanalys, framtagning av plan och utförande av granskning och 

nämnden beslutar och fastställer intern kontrollplan och intern kontrollrapport. 
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5 Riskanalys 2024 

Riskanalysen utgår från en inventering av samtliga risker som kopplar till mål, uppdrag, bestämmelser etc, men 

också risker för fusk, oegentligheter, korruption. Analysen mynnar ut i en bruttolista och en nettolista, dvs vilka 

risker kan accepteras eller är omhändertagna på annat sätt och vilka risker tas till plan för granskning och 

uppföljning. Såväl brutto- som nettolistan ska finnas med i internkontrollplanen. I enlighet med 

ekonomistyrprinciperna är det nämnden som ansvarar för att prioritera riskerna 

5.1 Risker - Till plan 

I matrisen visas riskerna i en löpnummerserie (svarta cirklar) och återfinns med beskrivning i tabellen nedan. 

Siffrorna 1-16 längst ner i varje ruta indikerar riskvärde = sannolikhet x konsekvens. 
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Kritisk 

Hög 

Medel 

Låg 
 

 Sannolikhet Konsekvens 

4 Mycket vanligt - exempelvis 1 gång per 
vecka 

Allvarlig/stor inverkan (så stor att den inte 
får inträffa) 

3 Vanligt - exempelvis 1 gång per månad Kännbar (uppfattas som besvärande för 
berörda intressenter och kommunen) 

2 Mindre vanligt - exempelvis 1 gång per år Lindrig (uppfattas som liten av berörda 
intressenter och kommunen) 

1 Osannolik (risken är praktiskt taget 
obefintlig) - exempelvis 1 gång per 10 år 

Försumbar (obetydlig för berörda 
intressenter och kommunen) 

 

 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens 
Till 
plan 

Personal   1 Kommunövergripande 
risk: Brister vid 
referenstagning 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

Verksamhet 

 
 2 Risk för dataintrång i 

kommunens nätverk och 
system. 

4. Mycket vanligt 4. Allvarlig/stor inverkan 
(så stor att den inte får 
inträffa) 

Ja 

 3 Risk för att barn, elever 
och omsorgstagare med 
behov av specialkost får 
fel mat. 

3. Vanligt 4. Allvarlig/stor inverkan 
(så stor att den inte får 
inträffa) 

Ja 

 4 Kommunövergripande 
risk - Risk för korruption 

2. Mindre vanligt 4. Allvarlig/stor inverkan 
(så stor att den inte får 
inträffa) 

Ja 

 5 Kommunövergripande 
risk: Förvaltningarnas 
arbete med att utveckla 
krisledningsorgnisatione
n i egen verksamhet 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 6 Risk för att 
medarbetare använder 
IT-utrustning för privat 
bruk. 

4. Mycket vanligt 2. Lindrig (uppfattas som 
liten av berörda 
intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 7 Risk att vi brister i 
följsamhet av 
upphandlat avtal. 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 8 Risk för bristande 
uppfyllnad av 
kommunens 
hållbarhetskrav för 
inköp. 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

5.2 Risker - Ej till plan 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens 
Anledning till att 
risk ej tas till plan 
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Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens 
Anledning till att 
risk ej tas till plan 

Personal   Kommunövergrip
ande risk: 
Resurs- och 
kompetensbrist 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken bedöms 
inte vara relevant 
att granska på 
Service. 

 Kommunövergrip
ande risk: 
Övertidsersättnin
g betalas ut på fel 
grund 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken bedöms 
inte vara relevant 
att granska på 
Service. 

Ekonomi   Kommunövergrip
ande risk: 
Grundläggande 
redovisning 
kvalitetsbrister 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom 
rutiner och riktad 
information och 
utbildning. 

 Kommunövergrip
ande risk: 
Resurser till 
innovation, 
digitalisering och 
omställning till 
nya arbetssätt för 
framtidens 
välfärd. 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand bl a 
genom arbetet 
med 
kommunbudgetens 
direktiv innovation 
och omställning till 
nya arbetssätt. 

Informationssäke
rhet, 
administration, 
inköp...  

 Kommunövergrip
ande risk: Inköp 
(granskning 
begränsas till 
belopp över 
100.000:-) 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom 
förebyggande 
arbete främst 
information och 
utbildning. 

 Kommunövergrip
ande risk: 
informationssäke
rhet; skydd av 
information mot 
obehörig tillgång 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom 
rutiner för 
informationsklassni
ng av 
verksamhetssyste
m. 

Verksamhet   Risk för att vi inte 
lever upp till 
ökade lagkrav 
kopplat till 
klimatdeklaration
en. 

1. Osannolik 
(risken är praktiskt 

taget obefintlig) 

4. Allvarlig/stor 
inverkan (så stor 

att den inte får 
inträffa) 

Risken tas 
omhand genom en 
planering för att 
omhänderta ökade 
lagkrav 2025 och 
2027. 
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Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens 
Anledning till att 
risk ej tas till plan 

 Risk för att 
främmande 
ämnen eller 
föremål läggs i 
maten vid 
tillagning eller 
servering på 
kommunens 
skolor. 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom 
arbete med 
förebyggande 
rutiner. 

 Risk att 
innehållet 
förändras i 
upphandlade 
matvaror. 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom 
rutiner och 
kontroller av 
förpackningar. 

 Risk att 
obehöriga 
personer finns i 
våra lokaler som 
tar del av eller 
förstör 
information, eller 
på annat sätt 
saboterar 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom 
låsta dörrar och 
inträde med 
passerkort, och att 
vi möter upp och 
släpper ut 
besökare. 

 Risk att vi inte 
hanterar 
personuppgifter 
enligt GDPR vad 
gäller bild och 
film. 

2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom ett 
pågående 
kommunövergripa
nde arbete med 
syfte att förenkla 
och säkerställa att 
vi efterlever GDPR 
vad gäller bild och 
film. 

 Risk att vi inte 
omhändertar 
personuppgifter 
på rätt sätt 
eftersom 
förvaltningen har 
stora behov av 
stöd inom 
dataskyddsarbete
t. 

3. Vanligt 

2. Lindrig 
(uppfattas som 
liten av berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom en 
tydligare 
gemensam 
planering och 
prioritering. 
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Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens 
Anledning till att 
risk ej tas till plan 

 Risk att vi lämnar 
ut eller publicerar 
handlingar med 
sekretess. 

1. Osannolik 
(risken är praktiskt 

taget obefintlig) 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom 
rutiner och stöd för 
hur ett utlämnande 
ska göras. Det 
finns ingen 
spårbarhet av 
utlämnanden, 
vilket gör att 
granskning av 
utlämnande inte är 
möjlig. 

 Risk för brott mot 
sanktionsförordni
ngarna med 
anledning av 
Rysslands 
invation av 
Ukraina. 

2. Mindre vanligt 

4. Allvarlig/stor 
inverkan (så stor 

att den inte får 
inträffa) 

Risken tas 
omhand genom 
krav som ställs i 
upphandlingar 
(över 
tröskelvärdet) på 
bekräftelse i 
anbudet att varken 
anbudsgivaren 
eller det tilltänkta 
kontraktsförhålland
et omfattas av 
sanktionsförordnin
garna. Det är 
genomfört en 
helomfattande 
kontroll för 2022 av 
kommunens 
samtliga 1100 
avtalsleverantörer, 
och ytterligare 
kontroll för 2024 
Q3 är planerad. 

 Risk att 
strategier, 
policies och mål 
kopplat till 
kommunens 
inköp åsidosätts i 
takt med ökad 
användning av 
inköpscentraler. 

3. Vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken tas 
omhand genom ett 
pågående arbete 
baserat på den 
utredning om 
befintlig 
finansieringsmodel
l som är 
genomförd. 
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6 Planerade granskningar 2024 

6.1 Planerade granskningar 

Sammanlagt ska åtta risker granskas under 2024. Samordnaren av intern kontroll på Service säkerställer att alla 

granskningar genomförs och rapporteras. För de kommunövergripande risker som ska granskas planerar 

kommunledningskontorets specialister hur granskningen ska utföras och motsvarande funktioner på Service tar 

ansvar för att granskningen blir utförd. För de verksamhetsspecifika riskerna genomförs granskningen av de 

verksamheter där risken har identifierats i samarbete med enheten för Utveckling & administration. 

Självskattningen planeras att genomföras slutet av maj månad. Det är förvaltningschef, biträdande 

förvaltningschef samt enhetschef och utvecklingsledare på enheten för Utveckling & Administration som 

genomför självskattningen. När självskattningen är genomförd visas den upp för förvaltningsledningen så att de 

kan komma med eventuella synpunkter. 

6.2 Uppföljning av granskning och åtgärder 

Granskningarna kommer att genomföras med hjälp av tillgänglig data och statistik i verksamhetssystem, även 

incidentrapporter utgör en del av underlaget. Informationen som framkommer analyseras och bedöms av 

specialister i verksamheten, som också kommer med rekommendation om eventuella åtgärder. 

Utfallet av varje granskning rapporteras i Stratsys. Arbetet med att rapportera genomförs av respektive ansvarig 

för granskningsområdet och stöds av den samordnande rollen inom förvaltningen. Resultatet av granskningen 

samt förslag till åtgärder stäms av med förvaltningschef och verksamhetschefer i Service ledningsgrupp. En 

sammanfattande rapport redovisas sedan till nämnden för beslut. 

6.3 Granskning av privata utförare 2024 

Privata utförare, eller externa aktörer som det benämns i andra sammanhang är enligt kommunallagen en 

juridisk person eller enskild (utan kommunalt ägande) som ”har hand om vården av en kommunal 

angelägenhet”. All verksamhet som Service bedriver är att betrakta som en kommunal angelägenhet och inom 

vissa verksamheter anlitar vi privata utförare där vi har en löpande avtalsvård. 

Lokalvård  

Lokalvård har avtal med två privata utförare sedan slutet av 2020 och även avtal med en privat utförare som 

gäller fönsterputsning. Utförarna följs upp i den årliga avtalsuppföljningen, däremellan kvalitetsuppföljningar, 

samarbete och avstämning av operativa frågor. All uppföljning dokumenteras. 

Måltid  

Sedan november 2022 driver en privat utförare tillagning och servering av måltider på Kolla Vård & 

Omsorgsboende. Utföraren har samma krav på sig som måltidsverksamheten inom kommunen. Uppföljning 

görs regelbundet, både genom platsbesök, månatliga nyckeltal och ordinarie avtalsuppföljning som 

dokumenteras. Även transporter av tillagade måltider mellan köken (tillagningskök och mottagningskök) utförs 

helt av privata utförare, där det från och med oktober 2023 är nytt avtal som även omfattar samordnad 

varudistribution. 

Inköp, samordnad varudistribution 

Enheten Samordnad varudistribution har aldrig drivits i egen regi utan utförs helt och hållet av en privat utförare 

sedan 2016. Sedan oktober 2023 är ett nytt avtal tecknat som omfattar både Samordnad varudistribution och 

måltids mattransporter med full driftstart under 2024. Avtalet och utföraren följs upp löpande och samarbetet 

säkerställs främst av kommunens logistiksamordnare med stöd av måltids utvecklare, månatliga nyckeltal och 

att ordinarie avtalsuppföljning dokumenteras. 



Nämnden för Service  Kungsbacka kommun 
Intern kontrollplan 2024 

 

   

 15 

Fastighet 

Fastighet anlitar privata utförare för utförande av besiktningar, skötsel- och underhållsåtgärder och reparationer 

vilket kan vara el, VVS eller annat. Inom nämnda områden finns ramavtalsleverantörer och leveransuppföljning 

sker efter utförande och via avtalsuppföljningar. För specialuppdrag kan det bli aktuellt med direktupphandling 

och då sker leveransuppföljning efter utförande. 

Digitalt center 

Kommunen har en privat utförare av IT- jouren inom IT-support. Avtalet innefattar viss användarsupport, 

exempelvis lösenordsbyten och eskalering av större incidenter enligt en eskaleringsmatris. Uppföljningsmöten 

hålls varannan månad. 

6.4 Granskning av avtalssamverkan 2024 

Avtalssamverkan innebär att en kommun eller en region ingår avtal om att någon av dess uppgifter helt eller 

delvis ska utföras av en annan kommun eller en annan region. 

Det finns en avtalssamverkan med Region Halland som gäller utfärdande av SITHS-kort som görs av 

kortkontoret på Region Halland. Kommunens SITHS-organisation gör internrevision årligen som innefattar 

både kommunens och kortkontorens arbete. Det pågår en översyn av samarbetet som kan innebära förändringar 

under 2024. Detta påverkar i så fall även granskningen. 

Det finns en annan avtalssamverkan som är värd att nämna, där Service utför uppgifter för andra kommuner, 

och således är Service dem som ska bli granskade. Det gäller energirådgivning där Service har ett avtal med 

Hylte kommun och Varbergs kommun samt konsumentrådgivning där vi har avtal med Lerums kommun och 

Varbergs kommun. 

6.5 Annan granskning 

Här redogör vi för de förväntade/kända granskningarna för 2024 som gäller Service verksamheter. 

Lokalvård granskas genom den miljödiplomering de genomgår årligen.  Miljödiplomeringen görs enligt en 

modell från föreningen Svensk miljöbas, som bland annat innebär besök i kommunens städförråd och att man 

tar del av lokalvårdens miljöpolicy. Lokalvården är miljödiplomerade sedan 2016. 

Måltidsverksamheten har ett egenkontrollprogram där det finns rutiner om rengöring, hantering och förvaring av 

livsmedel. Detta för att säkerställa att lokalen och hanteringen av livsmedel uppfyller de lagkrav som finns. 

Egenkontrollen följs i sin tur upp av förvaltningen för Bygg & Miljö. Kontrollen som görs är riskbaserad vilket 

innebär att inspektören kontrollerar om det finns några risker för att någon kan bli sjuk av maten. Inom 

verksamheten Måltid görs också årligen en tryckprovning av kokkärl och inspektion av köldmedia. Dessa 

granskningar är lagstadgade och utförs av extern part. 

Årligen genomförs besiktningar (ex. inom ventilation, hissar, brandlarm, lekplatser) och varje år genomför 

Miljö & Hälsa och Räddningstjänsten kontroller i kommunens fastigheter. 

Kommunrevisionen uppdrag är att granska all verksamhet i kommunen. Det innebär att revisorerna prövar om 

verksamheten sköts på ett ändamålsenligt, från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt och om den interna 

kontrollen är tillräcklig. Kommunrevisionens plan för innevarande år antas omkring maj månad varje år. 

Löpande granskning, bokslutsgranskning och grundläggande granskning liksom ett antal fördjupade 

granskningar varav uppföljning av granskningar från 2 år tidigare är en, ligger som fasta punkter i 

revisionsplanen varje år. 

Den löpande granskningen görs på den interna kontrollen i respektive verksamhet och omfattar inom nämnden 

för Service områden; löneprocessen, inköpsprocessen och pensionsredovisning. 2022 gjorde revisionen en 

fördjupad granskning av vikarieplaneringen inom äldreomsorgen som omfattar samarbetet med enheten 
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Vikariecenter på Service. Denna granskning förväntas revisionen följa upp under 2024. 

Kommunens dataskyddsombud genomför såväl regelbundna som behovsstyrda granskningar av efterlevnad av 

dataskyddsförordningen. 

Inga övriga kommande granskningar är kända i nuläget. 



 
 

Datum 

2023-09-22 
Diarienummer 

SE-2023-00301 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av inkomna skrivelser oktober 2023 

Förslag till beslut i nämnden för Service  
Nämnden för Service noterar redovisningen av inkomna skrivelser oktober 2023 till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Följande skrivelser inkommit till nämnden för Service, 

Beskrivning Inkom  Tillhör ärende Ärendemening 

(Kommunfullmäktige) 
(Beslut § 133) Svar på motion från 
Elisabeth Sahlsten (MP) m.fl. om 
gemensamma måltider för äldre 

2023-09-25 SE-2023-00039 Begäran om yttrande 
Beredning av motion - 
Gemensamma måltider för äldre 
(KS 2022-00857) 

Kommunledningskontorets 
tjänsteskrivelse - Svar på motion 
från Elisabeth Sahlsten (MP m.fl. 
om gemensamma måltider för 
äldre 

2023-09-25 SE-2023-00039 Begäran om yttrande  
Beredning av motion - 
Gemensamma måltider för äldre 
(KS 2022-00857) 

Entledigande och fyllnadsval för 
uppdrag som ledamot i nämnden 
för Service 

2023-09-25 SE-2023-00306 (Kommunfullmäktige) 
(Beslut  § 143) Entledigande och 
fyllnadsval för uppdrag som 
ledamot i nämnden för Service 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-09-22 
 

Julia Tryggvadottir Tollesson  

Förvaltningschef      



 
 

Datum 

2023-09-22 
Diarienummer 

SE-2023-00302 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegeringsbeslut oktober 2023 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner anmälan av delegeringsbeslut oktober 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän i enlighet med 
nämnden för Service delegeringsförteckning, beslutad 2023-04-26 § 45. Beslut får endast fattas inom 
nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta beslut enligt författning 
eller kommunfullmäktiges beslut. Redovisningen innebär inte att nämnden för Service omprövar eller 
fastställer delegeringsbesluten. Däremot får nämnden för Service återta lämnad delegering eller 
föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått beslutanderätten genom att själv ta över ärendet 
och fatta beslut. 

Beslut fattade i enlighet med nämnden för Service delegeringsförteckning återrapporteras till nämnden 
genom bilaga sammanställning av delegeringsbeslut. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-09-22 
Sammanställning av delegeringsbeslut oktober 2023 
 
 
 
 

Julia Tryggvadottir Tollesson  

Förvaltningschef     



 
 

Datum 

2023-09-22 
Diarienummer 

SE-2023-00302 
 
 

 

 
 

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

DELEGERINGSBESLUT 

 
Sammanställning av delegeringsbeslut oktober 2023 

Beslut 
Beslut fattade med stöd av nämnden för Service delegeringsförteckning 2023-04-26 § 45 under 
perioden 2023-08-01 till 2023-08-28,  

Sammanfattning 

Ärende/ärendegrupp 
enligt delegationslistan 

Beslut, insats samt  
ev. omfattning   

Beslutsfattare Beslutsdatum  Dnr  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning  
Fastighetstekniker 

 
Tobias Siemonsen 
EC  

 
2023-08-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning  
Måltidsbiträde 

 
Susanne Dahlgren 
EC 

 
2023-08-07  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning  
Arbetsledare kök 

 
Susanne Dahlgren 
EC 

 
2023-08-14  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 

 
Vikariat 
Kock 

 
Madeleine Nilsson 
RC 

 
2023-08-14  
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2.3.1 
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Förvaltningschef 

 
Malin Aronsson 
Kommundirektör 

 
2023-08-14  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Vikariat 
Kommunikatör 
förvaltning 

 
Sandra Ohlsson 
HR & 
Kommunikationschef 

 
2023-08-14  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Vikariat 
Ekonom förvaltning 

 
Johan Frisén 
Ekonomichef 

 
2023-08-14  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 

 
Lisa Jägnert 
EC 

 
2023-08-14  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Rekryteringspartner 

 
Christian Carlund 
EC 

 
2023-08-17  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 

 
Ulrika Karlsson 
RC 

 
2023-08-17  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 

 
Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 

 
Susanne Dahlgren 
EC 

 
2023-08-17  
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2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 

 
Kerstin Axelsson 
RC 

 
2023-08-17  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Verksamhetschef 

 
Johan Burman 
t.f. bitr. FC 

 
2023-08-21  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Driftingenjör brand 
säkerhet 

 
Johan Arvidsson 
EC 

 
2023-08-21  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Vikariat 
Lokalvårdare 

 
Karin Gynnerstedt 
EC 

 
2023-08-28  

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson 

Förvaltningschef Service 



 
 

Datum 

2023-10-02 
Diarienummer 

SE-2023-00310 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av ordförandebeslut oktober 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service  
Nämnden för Service godkänner anmälan av ordförandebeslut oktober 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service gav 2023-08-24 § 81 ordförande Fredrik Hansson i delegation att fördela 
arbetsmiljöuppgifter från nämnden för Service till förvaltningschef Service genom att underteckna 
uppgiftsfördelningen i dokumentet ”Fördelning av arbetsmiljöuppgifter enligt Kungsbacka kommuns 
riktlinjer för ansvar och uppgiftsfördelning av arbetsmiljöuppgifter.” 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-10-02 

Beskrivning av ärendet 
Nämnderna är i egenskap av arbetsgivare huvudansvariga för respektive förvaltnings arbetsmiljö. 
Arbetsmiljöansvaret kan inte delegeras, men nämnden kan genom förvaltningschef fördela 
arbetsmiljöuppgifter. Med anledning av att förvaltningen fick en ny förvaltningschef 2023-08-15 
behöver nämnden fördela arbetsmiljöuppgifter till den nya förvaltningschefen.  

Enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter om systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1) ska 
arbetsgivaren fördela arbetsmiljöuppgifterna på ett lämpligt sätt i organisationen. Det är lämpligt att 
fördela uppgifterna så att chefer och andra får till uppgift att sköta arbetsmiljöfrågor som hänger nära 
samman med deras övriga arbete. Syftet med uppgiftsfördelningen är att det ska vara tydligt vem som 
gör vad för att undvika att arbetsmiljöuppgifter förbises eller glöms bort. Uppgiftsfördelningen syftar 
också till att förebygga arbetsmiljörisker inom verksamheten, samt skapa en god och tillfredsställande 
arbetsmiljö.  

 

Julia Tryggvadottir Tollesson     

Förvaltningschef Service     



 
 

Datum 

2023-10-03 
Diarienummer 

SE-2023-00089 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Delegeringsförteckning Service 2023, daterad 2023-10-19 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service antar Delegeringsförteckning nämnden för Service 2023, daterad 2023-10-19. 

Delegeringsförteckning nämnden för Service, antagen 2023-04-26 § 45 upphör samtidigt att gälla.  

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service delegeringsförteckning utgår från en kommungemensam mall för 
delegeringsförteckningar. De förtroendevalda har det yttersta ansvaret för den kommunala 
förvaltningen och är de som styr förvaltningen. I delegeringsförteckningen har nämnden för Service i 
vissa ärenden överlåtit sin beslutanderätt till ordföranden i nämnden för Service samt till 
förvaltningschefen Service. Förvaltningschefen har i sin roll rätt att vidaredelegera beslutanderätten, i 
dessa fall markerat med X. Delegeringsförteckningen ses över årligen och revideras vid behov.  

Beslut om delegeringsförteckning innefattar tillägg av: 

 2.1.3  
OSL kap 6, 1 a § 
Avgift ska betalas helt eller delvis innan avskriften eller kopia av allmän handling lämnas ut 

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv   
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-10-03 
Delegeringsförteckning, nämnden för Service daterad 2023-10-19 
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 



 KUNGSBACKA KOMMUN 
 2 (2) 

 

Beskrivning av ärendet 
I kommunallagen finns bestämmelser som reglerar möjligheten till delegering av styrelsen och 
nämndernas beslutanderätt.  

Delegering enligt kommunallagen innebär att beslutanderätten i ett visst ärende eller i en ärendegrupp 
flyttas över till delegaten. Ett beslut med stöd av delegering från nämnden likställs med ett beslut som 
nämnden fattar och kan överklagas genom laglighetsprövning eller förvaltningsbesvär. Nämnden kan 
inte återkalla eller ändra ett beslut av delegat som redan är fattat. 

Syftet med delegering är att dels avlasta nämnden rutinärenden och därmed ge möjlighet åt de                       
förtroendevalda att ägna tid och uppmärksamhet åt ärenden av omfattande behandling och principiell 
karaktär. Vidare är syftet att åstadkomma en effektiv verksamhet genom kortare beslutsvägar och 
snabbare handläggning, vilket medför bättre service för medborgarna. Delegeringsförteckningen är 
också ett arbetsinstrument som reglerar en del av de anställdas  befogenheter. 

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson     

Förvaltningschef Service     



 

 

Kungsbacka kommun • 0300-83 40 00 • info@kungsbacka.se • kungsbacka.se 

 

 
Delegering av beslutanderätt  
Nämnden för Service  

Delegeringsförteckning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Beslutad av: Nämnden för Service 2023-10-19 § xx 

Uppdaterad:  

Ansvarig förvaltning: Förvaltningen för Service 

Kontakt: Kungsbacka direkt 0300-83 40 00, info@kungsbacka.se 

 Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka 

kungsbacka.se 

 

mailto:info@kungsbacka.se
https://www.kungsbacka.se/
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1 Bestämmelser för nämndens delegering 
1.1 Villkor för delegat 
Som delegat avses anställd med tillsvidareanställning. Vikarie eller annan anställd utan 
tillsvidareanställning och nyanställd med tillsvidareanställning erhåller rätt att fatta beslut 
enligt delegeringsförteckningen efter individuell bedömning och lämplig introduktion. 
Delegatens närmaste chef ansvarar för att delegaten inte utnyttjar sin delegeringsrätt innan 
chefen lämnat sitt godkännande. 

Beslutsrätten gäller inom budgetansvar för respektive ansvarsområde och i enlighet med gällande 
regler och styrdokument. 

1.2 Jäv 
Delegerad beslutanderätt får inte utövas när det föreligger jäv enligt kommunallagen eller 
förvaltningslagen. I sådana fall inträder ersättare. 
 

1.3 Förfall för delegat 

I det fall en delegat har en längre tids frånvaro och ställföreträdare utses, ska ställföreträdaren ha 
motsvarande rätt att fatta beslut enligt delegeringsförteckningen. 

När en person med rätt att fatta beslut enligt delegering träder in i en annan delegats frånvaro ska 
detta framgå av ärendet och registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 

Ersättare för nämndens ordförande 

Vid förfall för ordförande inträder vice ordförande, om inte annat anges. 

Ersättare för förvaltningschef 

Vid förfall för förvaltningschef inträder biträdande förvaltningschef eller tillförordnad 
förvaltningschef om sådan är utsedd och inget annat anges.  

Vid förfall för övriga delegater 

1) annan delegat om det finns flera angivna. Vem som tar över beslutanderätten ska framgå av 
ärendet och registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 

2) vikarie/ställföreträdare, vilket ska framgå av ärendet och registreras i ärende-
/verksamhetssystemet. 

3) ordinarie delegatens/vikariens/ställföreträdarens chef, vilket ska framgå av ärendet och 
registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 

I samtliga fall finns alltid möjligheten att återlämna delegationen till den som givit delegationen, 
det vill säga förvaltningschefen vid vidaredelegering eller nämnden. 

Ersättare för delegat bör inte besluta i viktiga ärenden om beslutet, utan större nackdel, kan vänta 
till dess att ordinarie delegat återkommit. 

Fördelning av beslutanderätt 

Om det finns flera angivna delegater för samma typ av beslut, är det den delegat som enligt 
ordning för fördelning av ärenden som är bestämd inom verksamheten, som fattar beslut i 
ärendet.  
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När en chef är angiven som delegat avser beslutanderätten inom chefens verksamhetsområde och 
budget om inget annat anges. Om det finns något annat skäl, än förfall eller fördelning, kan 
beslutanderätten fördelas till någon annan av de angivna delegaterna. 

Nämnden kan aldrig ändra eller återkalla ett beslut som är taget med stöd av delegering. Däremot 
kan nämnden återta sitt beslut att delegera en viss typ av ärenden eller ett enskilt ärende innan 
beslutet är taget. 

1.4 Förvaltningschefens vidaredelegering 

Förvaltningschefen har rätt att vidaredelegera sin beslutanderätt enligt nämndens 
delegeringsförteckning till annan anställd, om inget annat framgår av förteckningen nedan.  
 

1.5 Rätt att vidta åtgärder med anledning av beslut 

En delegat har rätt att vidta vissa andra åtgärder som är kopplat till det beslut som delegaten har 
tagit: 

- Besluta att överklaga beslut och domar i ett ärende vid en överprövning. 

- Beslut att avge yttrande till högre instans med anledning av överklagande av 
delegeringsbeslut samt att besluta att ansöka om inhibition (ett beslut inte får genomföras 
i avvaktan på prövning). 

- Delegat som har rätt att fatta beslut i viss typ av ärende har också rätt att underteckna 
handling som beslutet avser. Om arbetsutskottet har fått delegation undertecknas 
handling som beslutet avser av arbetsutskottets ordförande och förvaltningschefen. 

1.6 Att inte utnyttja sin beslutanderätt 

Om en tjänsteman av något skäl inte vill utnyttja sin rätt att fatta beslut i ett visst ärende eller 
ärendet visar sig falla inom ramen för vad som är föreskrivet i kommunallagen 6 kap 38 § ska 
tjänstemannen överlämna ärendet till 

- förvaltningschef om det är en beslutanderätt som är lämnad genom  
  vidaredelegation från förvaltningschefen 

- till nämnden om beslutanderätten är lämnad genom delegation direkt  
  från nämnden. 

Ett sådant överlämnande ska registreras i ärende-/verksamhetssystemet. 

1.7 Anmälan av delegeringsbeslut 

Nämnden för Service beslutar att samtliga beslut som är fattade med stöd av delegering ska 
anmälas till nämnden vid kommande sammanträde om inte annat anges i 
delegeringsförteckningen nedan. 
Beslut som är fattade av ordförande som brådskande enligt kommunallagen 6 kap 39 §, ska anmälas 
vid nämndens nästa sammanträde.  
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1.8 Efterlevnad och uppföljning 

Nämnden för Service har ansvar för beslut som tas med stöd av delegering. Därför är det viktigt 
att nämnden på lämpligt sätt försäkrar sig om att delegeringen efterlevs på korrekt sätt. Detta kan 
lämpligtvis ske genom stickprovskontroller inom ramen för nämndens interna kontroll.  

Delegeringsförteckningen ska ses över årligen.  
 
 

1.9 Förkortningar och laghänvisningar 

Lagar, förordningar och myndigheter 

AB Allmänna bestämmelser, kollektivavtal 

FL Förvaltningslag SFS 2017:900 

KL Kommunallag SFS 2017:725 

LAS Lag om anställningsskydd SFS 1982:80 

LOA Lag om offentlig anställning SFS 1994:260 

OSL Offentlighets- och sekretesslag SFS 2009:400 
GDPR General Data Protection Regulation, Europaparlamentets och (EU)  

 2016/679 av den 27 april 2016 om skydd för fysiska personer 

 med avseende på behandling av personuppgifter och om det fria flödet  

 av sådana uppgifter förordningen 

IMY Integritetsskyddsmyndigheten 

Dataskyddslagen   SFS 2018:218 – Lag med kompletterande bestämmelser till EU:s 
 dataskyddsförordning 

LOU  Lag (2016:1145) om offentlig upphandling 

 

Politiska instanser och förtroendevalda 

N Nämnden 

N ordf. Nämndens ordförande 

Anställda och organisation 

FC  Förvaltningschef 

Bitr. FC  Biträdande förvaltningschef 

VC  Verksamhetschef 

Bitr. VC  Biträdande verksamhetschef 

Personalchef  HR & Kommunikationschef 

EC  Enhetschef 

RC  Restaurangchef 

X  Med rätt att vidaredelegera till annan anställd  
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2 Delegeringsförteckning 
 

 2.1 Allmänt   

Nr Lagrum/stöd Delegeringens omfattning Delegerat till Med rätt 
att vidare-
delegera 

Anmärkning/ villkor 

2.1.1 KL 6 kap 39 § Ärenden som är så 
brådskande att nämnden för 
Service avgörande inte kan 
avvaktas. 

N  ordf.  Ska anmälas vid nämndens 
nästa sammanträde. 

2.1.2 a OSL 6 kap  
3-6 §§ 

OSL 5 kap  
5 § 

Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll 
eller att inte lämna ut en 
allmän handling. 

Beslut om 
sekretessmarkering. 

FC X Utlämnande av handling utan 
förbehåll eller sekretess, 
lämnas ut av den som har 
hand om handlingen. 

2.1.2 b OSL 6 kap  
3-6 §§ 

OSL 5 kap  
5 § 

Utlämnande av allmän 
handling med förbehåll 
eller att inte lämna ut en 
allmän handling. 

Beslut om 
sekretessmarkering. 

FC X Avser upphandling och  
E-handel. 

NY 
2.1.3  

OSL 6 kap  
1 a § 

Avgift ska betalas helt eller 
delvis innan avskriften 
eller kopia av allmän 
handling lämnas ut 

FC X Tillägg med anledning av 
lagändring 

2.1.4 FL 45 § Avvisa för sent inkommet 
överklagande. 

FC X I de fall nämnden fattat 
ursprungsbeslutet, eller om 
ordförande tagit ett 
brådskande beslut i nämndens 
ställe, gör nämndsekreterare 
rättidsprövning. 

2.1.5 Dataskydds-
förordningen 
GDPR och 
dataskyddslagen  

Helt eller delvis avslå 
framställan om begäran av 
utövande av registrerads 
rättigheter. 
 

FC   

2.1.6 Dataskydds-
förordningen  
GDPR, artikel 28 

Teckna 
personuppgiftsbiträdesavtal. 

FC   

2.1.7 
 

Dataskydds-
förordningen 
GDPR, artikel 30  

Fastställa register över 
personuppgiftsbehandlingar.  

FC   

  

 Anmäls till nämnden en gång 
per år. 

2.1.8 
 

Dataskydds-
förordningen 
GDPR,  
artikel 33 och 34  

Hantering av 
personuppgiftsincident.  

FC   
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2.1.9 

 

Dataskydds-
förordningen 
GDPR artikel 35 

Beslut med anledning av 
konsekvensbedömning 
avseende dataskydd. 

 

FC  Om aktuell behandling är 
förknippad med omfattande 
risker ska beslut om 
konsekvensbedömningen lyftas 
till nämnden för Service.   

2.1.10 Dataskydds-
förordningen,  
GDPR artikel 37 

Utse dataskyddsombud för 
nämnden. 

FC  Beslutet ska anmälas till 
Integritetsskyddsmyndigheten 
(IMY).  

2.1.11 

 

Arkivbeskrivning, 
nämnden för Service 

2021-04-29 § 35 

Utse 
informationsredogörare  
för förvaltningen för 
Service. 

FC  Anmäls till nämnden  
1 ggr per år. 

2.1.12 Reglemente för 
kommunstyrelsen 
och övriga nämnder  
i Kungsbacka 
kommun 

Utse ombud med rätt att föra 
talan i alla mål och ärenden 
som enligt lag eller annan 
författning ankommer på 
nämnden eller på annat sätt 
faller inom nämndens 
ansvarsområde. 

FC   

2.1.13 Nämndens budget, 
Regler och riktlinjer 
för förmåner till  
förtroendevalda 
(KF 2018-12-13  
§ 260 avsnitt 4.2  
och 5.1) 

Deltagande i aktivitet för 
ordförande, vice ordförande, 
ledamot och ersättare i 
nämnden. 

Ordf. 

För beslut  
som avser 
ordförande 
beslutar 
vice 
ordförande 

 Rätt till arvode för deltagande 
på aktivitet regleras i  
”Regler och riktlinjer för 
förmåner till förtroendevalda”.  
Där framgår vilka aktiviteter 
som avses.  
 
 

2.1.14  Underteckna 
bidragsansökningar. 

FC X Statliga- och EU bidrag. 
Beslutsrätten gäller inom 
budgetansvar för respektive 
verksamhetsområde. 

2.1.15  Förvaltningschefen har rätt att 
utfärda fullmakt i ärenden 
angående bidragsansökningar, 
anmälan och hantering av 
elcertifikat samt 
uppföljning/rapportering av 
nyckeltal inom energiområdet 
hos Länsstyrelsen och 
Energimyndigheten. 

FC   

2.1.16  Yttrande över planprogram i 
samrådsskedet. 

 

FC X Ska anmälas vid nämndens 
nästa sammanträde. 

2.1.17  Yttrande över detaljplan i 
samrådsskedet. 

 

FC X Ska anmälas vid nämndens 
nästa sammanträde. 
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2.2 Ekonomi och inköp 

   

     

Nr Lagrum/stöd Delegeringens omfattning Delegerat 
till 

Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning/villkor 

2.2.1 Upphandlings-
lagstiftningen 
och kommunens 
policy och 
riktlinjer 

 

 

 

 

Beslut om upphandling inom 
nämndens verksamhetsområde.1 

 

FC X Beslutsrätten gäller inom 
budgetansvar för respektive 
ansvarsområde och i enlighet 
med gällande 
upphandlingsregler. 

Vid upphandlingar som har 
särskild påverkan på den 
egna verksamheten ska 
nämnden informeras. 

Inför beslut ska samråd alltid 
ske med Service Inköp. 

För direktupphandling se 
särskild riktlinje för 
direktupphandling. 

2.2.2 Upphandlings-
lagstiftningen 
och kommunens 
policy och 
riktlinjer 

 

Ramavtalsupphandlingar som 
berör två eller flera förvaltningar.1 

FC X Återrapporteras till nämnden 
1 gång per år. 

2.2.3 Upphandlings-
lagstiftningen 
och kommunens 
policy och 
riktlinjer 

Upphandling av entreprenader 
som avser bygginvesteringar 
upp till 100 basbelopp.1 

FC X I samråd med Inköp. 

2.2.4 Upphandlings-
lagstiftningen 
och kommunens 
policy och 
riktlinjer 

Upphandling av entreprenader som 
avser bygginvesteringar i 
intervallet 100–300 basbelopp.1 

 

FC  I samråd med Inköp. 

1 Beslutanderätten innefattar följande 
 Beslut att inleda upphandling 
 Beslut att godkänna tilldelning,  

gäller även återta                     tilldelning 
 Beslut att underteckna avtal efter att 

avtalsspärren löpt ut alternativt efter att domstol 
avslagit ansökan om överprövning 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Beslut att avbryta upphandling,  
gäller även återta                  avbrytande 

 Beslut om ändring och tillägg till avtal 
 Beslut om utkrävande av vite enligt avtal 
 Beslut om uppsägning eller hävning av avtal 
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2.2.5 Upphandlings-
lagstiftningen och 
kommunens 
policy och 
riktlinjer 

Förhandling med 
entreprenör och beslut 
avseende förändringar, 
upp till 100-300 
basbelopp. Övre gräns är 
beslutad budget. 

FC  I samråd med Inköp. 

Beslutad budget i 
kommunfullmäktige är  
övre gräns. 

2.2.6 Upphandlings-
lagstiftningen och 
kommunens 
policy och 
riktlinjer 

Förhandling med entreprenör 
och beslut avseende mindre 
förändringar, upp till 100 
basbelopp. Övre gräns är 
beslutad budget. 
 

FC X I samråd med Inköp.  

Beslutad budget i 
kommunfullmäktige är  
övre gräns. 

 

2.2.7 Upphandlings-
lagstiftningen och 
kommunens 
policy och 
riktlinjer 

Vara beställarens ombud under 
anbudstid och 
byggentreprenad. 

FC X  

2.2.8  Teckna avtal om 
personbilshantering. 
 

FC X  

2.2.9 Nämndens beslut 
om nämndbudget 
och Kungsbacka 
styrmodell 

Beslut om förvaltningsbudget 
med fördelning på 
verksamhetsnivå. 

FC   

2.2.10 Attestreglementet Utse beslutsattestanter och 
ersättare för nämndens 
verksamheter. 
 

FC  Anmäls till nämnden en gång 
per år. 

2.2.11 Regler för 
kommunens 
likvidplanering, 
krav-och inkasso 
verksamhet samt 
kontanthantering. 
Fastställt av 
Kommun-
fullmäktige  
2010-09-07 § 160 

Beslut om att avskriva 
utestående fordringar upp till 
ett prisbasbelopp. 

FC X Avskrivning om högst  
ett basbelopp får 
vidaredelegeras. 

 

Belopp upp till  
0,5 prisbasbelopp  
utgör verkställighet.  

 

2.2.12 
 

 Försäljning av material.  
Över ett prisbasbelopp.  
Upp till ett prisbasbelopp. 

 

FC 
FC 

 

 
X 

 

2.2.13  Hantera externa hyresavtal 
avseende lokaler mellan 
kommun och hyresvärd med 
upp till 4 års avtalstid och en 
årshyra upp till 30 basbelopp 
exklusive mervärdesskatt. 

FC X  
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2.2.14  Hantera interna hyresavtal 
avseende lokaler mellan 
nämnden och 
hyresgäst/hyresvärd. 

FC X  

2.2.15  Hantera externa hyresavtal 
avseende bostäder mellan 
kommun och 
hyresgäst/hyresvärd. 

FC X  

2.2.16  Hantera uppsägning av externa 
hyresavtal för villkorsändring 
avseende lokaler mellan 
kommun och hyresvärd. 

FC X Tecknande av nya avtal 
hanteras av nämnden för 
Service. 

2.2.17 Upphandlings-
lagstiftningen och 
kommunens policy 
och riktlinjer 

Godkännande av så 
kallade ÄTA-arbeten 
gentemot extern hyresvärd 
under projekttiden för 
inhyrningsprojekt. 
Beställningarna utgår från 
kontrakterad årshyra. 
 
Övre gräns är beslutad budget. 

FC X I samråd med  
Service Inköp  
Beslutad budget i 
kommunfullmäktige  
är övre gräns. 
Övre gräns kan vara högre  
än avtalat kontraktsvärde. 

 
 

2.2.18  Hantera och besluta om 
anläggningstöd till 
samlingslokaler, hembygdsgårdar 
och liknande byggnader. 
 

FC X  

2.2.19  Hantera och besluta om 
driftbidrag till samlingslokaler, 
hembygdsgårdar och liknande 
byggnader. 
 

FC X  

 
Följande anses vara verkställighet 

 Chefer kan göra inom ramen attesträtt, budget och ansvarsområde. 
Det inkluderar även direktupphandlingar enligt upphandlingsreglerna. 
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 2.3 Personal 

 

   

Nr Lagrum/stöd Delegeringens omfattning Delegerat till Med rätt att 
vidare-
delegera 

Anmärkning/villkor 

   Anställa    

2.3.1 LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal, 
lönepolicy mm 

Chefer direkt underställda 
förvaltningschefen 
Tillsvidareanställning 
och tidsbegränsade 
anställningar längre än  
6 månader. 

FC  Tidsbegränsad anställning 
kortare än 6 månader  
är verkställighet. 

Innefattar lönesättning och 
samtliga övriga 
anställningsvillkor enligt 
Kungsbackas lönestruktur. 

2.3.2 LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal, 
lönepolicy mm 

Övriga medarbetare 
Tillsvidareanställning och 
tidsbegränsade anställningar 
längre än 6 månader. 

FC X Tidsbegränsad anställning 
kortare än  
6 månader är verkställighet. 

Innefattar lönesättning och 
samtliga övriga 
anställningsvillkor enligt 
Kungsbackas lönestruktur. 

  Avveckla    

2.3.3 LAS § 7,  
AB §§ 33-35 

Uppsägning av personliga 
skäl. 

FC 

 

 
 

I samråd med HR på 
förvaltningen och 
förhandlingschef. 

2.3.4 LAS § 7 
AB §§ 33-35 

Uppsägning på grund av 
arbetsbrist. 
 

FC  I samråd med HR på 
förvaltningen 

2.3.5 LAS § 18  Avsked. FC 

 

 I samråd med HR på 
förvaltningen och 
förhandlingschef. 

2.3.6 "Gemensamt 
reglemente för 
kommunstyrelsen 
och nämnder i 
Kungsbacka 
kommun" 

Avsluta anställning enligt 
särskild överenskommelse. 

FC  I samråd med  
HR-chef. 

  Övrigt    

2.3.7 AB § 11 Disciplinpåföljd -  
skriftlig varning. 
 

FC X 
 

I samråd med HR på 
förvaltningen. 
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2.3.8 AB § 10  
mom. 1-3 
 

Avstängning. FC X I samråd med HR på 
förvaltningen. 

2.3.9 LOA § 7 c   
AB § 8  

Förbud mot bisyssla. FC X I samråd med HR på 
förvaltningen i enlighet 
med ”Regler för bisyssla i 

Kungsbacka kommun”. 

 
Följande anses vara verkställighet 

  Tidsbegränsad anställning kortare än 6 månader samt vikarier är verkställighet. 
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